Calphurnius Flāma

Serpenti nā.

quas a summo gutture usque ad imā aluum parili modo dispositas habet: ita
instruatur: ut squamis: quasi unguibus: costis: quasi cruribus initatur. Nō enī:
ut uermis: cui spinæ rigor non est: & i directum corpusculi sui partes gradatī
porrigendo contractas: contrabendo porrectas motū explicat: sed alternis itē-
ta conatibus latera sinuosa circumfert: ut per exteriorē spinæ curuaturā rigētē
costarum aciem tendat: costis autem natura ad summum rectis squamarum
ungulas figat: quod uicissim & celeriter agendo non solū plana perlabitur. sed
etiam conuexa concedit: tot uestigiis instructa: quot costis. Huius itaq̄ rei
causa est: ut: si i qualibet corporis parte ab aluo usque ad caput ictu aliquo col-
lidatur: debilis reddita cursum habere nō possit: quia ubiq̄ illi ictus iciderit:
spinam soluit: per quam costarum pedes & motus corporis agebantur: unde
etiam hic serpens: qui tamdiu tot iaculis inuulnerabilis obstitit: ad unius faxi
ictum debilis cessit. ac mox circūuentus telis facile oppressus est. Coriū autē
eius Romam deuectum: quod fuisse. cxx. peduz spatio ferunt: aliquādiu cūctis
miraculo fuit. Regulus aduersus tres imperatores: id est Hasdrubales duos, &
accitum ex Sicilia Hamilcharem atrocissimum bellum gessit: in quo cāsa
sunt Carthaginensium. x. vii. M. capta autē. v. M. elephanti. x. &. viii. abducti.
oppida. lxxx. ii. in ditionē cessere Romanis. Carthaginēses fracti bellis: & cla-
dibus exianiti pacem a Regulo poposcerunt. sed: cum intolerabiles & duras cō-
ditiones pacis audissent: tutius rati sese armatos mori: quam miseros uiuere:
precio non solum Hispanorum: uel Gallorum auxilia: quae iam dudū plurima
habebant: sed etiam Græcorum comparanda duxerunt. Itaque Xanthippum
Lacedæmoniorum regem cum auxiliis accitum ducē bello præfecerunt. Xā-
thippus inspectis Poenorū copiis: atque in campum deductis: longe i melius
mutato apparatu: pugnam cum Romanis inseruit. Ingens ibi ruina uiriū Ro-
manarum fuit. Nam. xxx. M. Romanorum militum in illa tunc congregatiōe
prostrata sunt. Regulus ille dux uir nobilis cum. d. uiris captus est. & i catenas
coniectus. x. demum anno Punici belli nobilem triumphum Carthaginēsibus
præbuit. Xanthippus tam audacis facti conscius rerum instabiliū mutationē
timens ilico ex Aphrica migravit i Græciā. Igitur Aemilius Paulus & Ful-
uius Nobilior consules audita captiuitate Reguli & clade exercitus Romani
transire in Aphricam cum classe. cc. nauium iussi Clipeā petunt. Eo Cartha-
ginenses cū pari classe confestim uenerūt. nec differri potuit nauale certamē.
. c. iiiii. naues Carthaginensium demersæ. xxx. cum pugnatoribus captæ. præte-
rea. xxx. v. M. militum cāsa sunt. Romanorum autem nouē nauibus dephēsis
. M. c. perierte milites. Consules autē Clipeæ castra posuerunt. Duo Hanones
imperatores Poenorū eo rursus cū exercitu magno conuenerunt. prælioque
commisso. ix. M. militum perdiderunt. Sed & tunc apud Romanos nunquā
diuturna felicitas erat. & qualescūq̄ successus magnis cōtinuo malorū molibus